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1 Innledning 

1.1 Beskrivelse av oppgaven 
Dokka er et tettsted i Nordre land kommune i Innlandet fylke som ligger ca. 3,5 km nordvest for 

Randsfjorden. Tettstedet ligger ved samløpet til elvene Etna og Dokka og er flomutsatt. Nå 

planlegges flomsikring av Dokka sentrum og i den forbindelse gjør NVE en flomberegning av 

Kvernsvebekken og sidebekken Gardbekken. Dette er mindre bekker som drenerer gjennom 

Dokka sentrum og som i nedre deler har samløp til en bekk (Kvernsvebekken) før utløpet i elva 

Dokka. Det er tidligere gjort flomberegninger for Kvernsvebekken av COWI (COWI, 2014) og av 

Norconsult (Norconsult, 2022). NVE har i 2024 utført en flomberegning for elvene Dokka og Etna 

(Nordeide, 2024). 

Det er beregnet kulminasjonsverdier for middelflom og flommer med gjentaksintervall 5, 10, 

20, 50, 100, 200, 500 og 1000 år for 2 beregningspunkter (Figur 1). Flomverdiene presenteres 

med anbefalt klimapåslag.  
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Figur 1: Nedbørfelt og beregningspunkter for Kvernsvebekken og Gardbekken. Beregningspunktet i 
Gardbekken (nordligste røde punkt) er oppstrøms inntaket i kulvert ved Øygardsjordet. 
Beregningspunktet i Kvernsvebekken er rett oppstrøms utløpet i elva Dokka. Etna er elva som kommer 
fra vest og Dokka fra nord. Disse har samløp sørvest for tettstedet Dokka før elva Dokka-Etna drenerer 
sørøstover ut i Randsfjorden. 
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1.2 Beskrivelse av vassdraget 
Kvernsvebekken har et nedbørfelt på ca. 5 km², med det høyeste punktet på ca. 570 meter over 

havet. Nedbørfeltet strekker seg nordøstlig retning fra utløpet i Dokka elv mot Arnesvetjernet 

og Tvillingputtane. Kvernsvebekken går gjennom deler av Dokka sentrum.  

Den gjennomsnittlige høyden i nedbørfeltet er 467 meter over havet og laveste punkt er på 148 

moh. Gjennomsnittlig helning er på 8,1º. Gardbekken er en sidebekk som har utløp til 

Kvernsvebekken der Kvernsvebekken krysser under Gamlevegen. Gardbekken går i rør fra 

innløpet oppstrøms av Øygardsjordet til utløpet i Kvernsvebekken. Nedbørfeltets størrelse som 

drenerer til rør er ca. 1,8 km2. For det totale nedbørfeltet til Kvernsvebekken er fordelingen ca. 

60 % skog og ca. 20 % dyrket mark (Figur 2). Effektiv sjøprosent er 0 og nedbørfeltet er lite og 

relativt bratt. Dette vil føre til raske flommer med kort konsentrasjonstid. Konsentrasjonstiden 

er sannsynligvis på under 1 time. Bekkene er ikke regulert.  I nedre del gjennom Dokka sentrum 

går de stedvis i rør og kanaler.  

 

 

Figur 2: Feltparametere for nedbørfeltet til Kvernsvebekken, inkluderer delnedbørfeltet til Gardbekken. 

 

Løsmassene i nedbørfeltet er hovedsakelig morene i øvre deler og fluviale/glasifluviale sandige 

avsetninger i nedre deler (Figur 3). Infiltrasjonskapasiteten er størst i glasifluviale og fluviale 

avsetninger, morene er ofte relativt tett. Det er god infiltrasjon i grunnen ned mot de 

permeable glasifluviale og fluviale avsetningen som er i nedre del av feltet. Dette resulterer i at 

mye av vannet i bekken sannsynligvis infiltrerer bakken hvis det ikke er i et tidsrom med frost 

eller høyt grunnvannsspeil (COWI, 2014). Mellom Østsinnilinna og Øygardsjordet infiltrerer 

vannet i tørre perioder slik at Gardbekken går tørr (Norconsult, 2022). 
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Figur 3: Løsmassekart fra NGU. Gult er fluviale avsetninger (sandige), oransje er breelvavsetninger 
(sandige, ofte noe grovere enn fluviale), grønt er morene (mørkegrønn tykk og lysegrønn tynn morene). 
Brunt er myr og rosa er bart fjell. Randsfjorden ligger i sørøst. 

Figur 4 viser flerårsflomverdier ved målestasjonen 12.70 Etna og det er tydelig at snøsmelting 

gir store vårflommer. Den største flommen er imidlertid registrert i august utelukkende som 

følge av regn. Det er også flomhendelser på høsten, men disse er ikke like store. Dette er 

mønstre som kan være relevante også for Kvernsvebekken og Gardbekken, men disse vil i 

større grad påvirkes raskt av lokal nedbør og sannsynligvis vil de største flomhendelsene kunne 

komme som følge av regnhendelser på sommer og sensommer.   
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Figur 4: Flerårsmiddel (svart), flerårsmaksimum (rødt) og flerårsminimum (grønt) ved målestasjonen 
12.70 Etna. 
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2 Datagrunnlag 

2.1 Vannføringsstasjoner  
Det er ingen lokale vannføringsstasjoner ved Kvernsvebekken eller Gardbekken. Elvene Etna og 

Dokka har vannføringsstasjoner, men disse er store elver med store nedbørfelt og kan ikke 

brukes til å beregne flomverdier direkte for Kvernsvebekken eller Gardbekken. For beskrivelse 

av vannføringsstasjoner i området se NVEs flomberegning for Dokka og Etna (Nordeide, 2024). 

Det er heller ikke funnet vannføringsstasjoner i andre vassdrag som vurderes som 

representative. Årsaken er at det er få vannføringsstasjoner i så små felt med gode data og 

ingen i nærheten av Dokka.  

 

  

2.2 Observerte flommer i vassdraget 
Det har vært problemer med flom flere ganger i Kvernsvebekken. Kulverter i Dokka sentrum går 

nesten fulle ved antatt middelflom så ved større flommer vil det være sannsynlig med mye 

vann på avveie. I 2013 gikk bekken over sine bredder ved kryssing av Østsinnilinna (Norconsult, 

2022). I Gardbekken har det ikke blitt registrert problemer med flom som er kjent her.  
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3 Resultat 

3.1 Regional flomfrekvensanalyse 
Det er her gjort flomfrekvensanalyse med regionalt formelverk, NIFS, i NEVINA for 

beregningspunktene. For små felt uten representative vannføringsmålinger er dette anbefalt 

fremgangsmåte (Seija Stenius, 2025). NIFS gir kulminasjonsverdiene direkte. Gardbekkens 

flomverdier skaleres direkte fra Kvernsvebekkens flomverdier i forhold til areal på nedbørfelt. 

Dette gjøres da NEVINA ikke fungerer på Gardbekkens nedbørfelt siden bekken er for liten. 

Resultatene er presentert i Tabell 3.  

Tabell 3: Flomverdier beregnet med regionalt formelverk NIFS direkte 

Beregnings-

punkt  

Areal  

km2  

QM  
Q5 Q10 Q20 Q50  Q100 Q200 Q500 Q1000 

l/s/km2  m3/s  

Kvernsvebekken 5 384 1,9 2,4 2,9 3,4 4,2 4,8 5,6 6,7 7,8 

Gardbekken 

oppstrøms 

Øygardjordet 

1,8 384 0,7 0,9 1,0 1,2 1,5 1,7 2,0 2,4 2,8 

 

3.2 Modellering av flomverdier med DDD 
Vannføring er her beregnet ved DDD hydrologisk modell (NVE, 2024) med 3-timers tidsskritt og 

nedbør- og temperaturdata fra SeNorge som inndata (SeNorge, 2024). Gardbekkens 

flomverdier skaleres på areal direkte fra Kvernsvebekkens flomverdier. Det er gjort statistikk på 

vannføringsdataene for å beregne flomverdier for ulike gjentaksintervaller. Resultatene er 

presentert i Tabell 4. Modelleringen er gjort på 3-timersdata fra 2003-2025. Dette er et 

begrenset tidsrom og usikkerheten blir derfor relativt stor. Det er også relativt store 

usikkerheter i inndata som nedbør og temperatur da disse er basert på interpolering av 

eksisterende datasett og det er begrenset antall værstasjoner. Et forhold som gjør at 

flomverdiene kan underestimeres er at 3-timers oppløsning kan være for stor til å fange 

flomtoppene i et så lite nedbørfelt som Kvernsvebekken. Flomverdier er lavere enn beregnet 

med NIFS (Tabell 3) med unntak av Q200.  

Tabell 4: Flomverdier beregnet fra vannføringsdata modellert ved DDD-modellen med 3-timers tidsskritt, 
statistikkmetode brukt er GEV. Gardbekkens flomverdier er skalert fra Kvernsvebekken flomverdier i 
forhold til areal på nedbørfelt. 

Beregningspunkt  
Areal  

Q5 Q50 Q200 
km2  

Kvernsvebekken 5 0,9 3,0 7,0 

Gardbekken 

oppstrøms 

Øygardjordet 

1,8 0,3 1,1 2,5 
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3.3 Modellering av flomverdier ved PQRUT 
PQRUT er en nedbør-avløpsmodell som kan kjøres direkte fra NEVINA for et nedbørfelt. 

Flomforløp ble konstruert ved å bruke IVF-kurve for Hamar (klimaservicesenter.no) der 200-

årsregn for døgn (69,1 mm) og for time (31,3 mm) ble kombinert til ett nedbørsforløp for 

nedbørfeltet til Kvernsvebekken. Dette er en konservativ tilnærming da det sannsynligvis ikke 

forekommer både 200-årsregn på timesbasis og på døgnbasis i samme hendelse. Det ble 

forutsatt 100 % metning i feltet, noe som også er en konservativ tilnærming.  

Modellparametere:  

- K1=0,229, øvre tømmekonstant time-1 

- K2=0,0607, nedre tømmekonstant time-1 

- T=26,3242, terskel mm 

Resultatet vises i Figur 5. Maksimal flomverdi ble 7,4 m3/s, som er Q200 flomverdi med flere 

konservative forutsetninger.  

 

 

Figur 5: PQRUT simulering av 200-års nedbørshendelse med 100 % metning i nedbørfeltet. 

 

3.4 Vurdering av vekstkurve 
I noen tilfeller blir vekstkurven for bratt for gjentaksintervaller over Q200 ved bruk av NIFS 

(Seija Stenius, 2025). Alternativet kan da være å bruke vekstkurve funnet ved RFFA-2018 for 

Q500 og Q1000. I dette tilfellet synes imidlertid vekstkurven å være tilnærmet lineær (Figur 6) 

og vurderes derfor som egnet også for de høyeste gjentaksintervallene.  
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Figur 6: Vekstkurve ved RFFA-NIFS for Kvernsvebekken, starter ved gjentaksintervall Q5 og avsluttes 
ved gjentaksintervall Q1000.  

 

 

3.5 Samtidighetsvurderinger for hoved- og 

sidevassdrag 
 

Kvernsvebekken har utløp i den større elva Dokka nordvest i Dokka sentrum. Det er her brukt 

DDD til å simulere vannføring i begge elver og vurdere i hvilken grad de har flomhendelser 

samtidig. DDD er en hydrologisk modell utarbeidet av NVE (NVE, 2024). Det er brukt tidssteg på 

3 timer i tidsrommet 1971-2024. Plot av årsflommer i Dokka ved utløpet til Kvernsvebekken 

med tilhørende avrenning samme dag i Kvernsvebekken gir en korrelasjon på 0,41 (Figur 7). 

Dette gir en middels korrelasjon som betyr at det vil kunne være flommer i begge vassdrag 

samtidig. I løpet av tidsrommet for simuleringen har ikke årsflom for begge elver sammenfalt 

på samme dag noe som tyder på at dette er sjeldent. Dette virker fornuftig da Dokka sitt store 

nedbørfelt kan ha flom pga. nedbørhendelser og snøsmelting i helt andre områder. Det kan 

også være mye nedbør lokalt ved Kvernsvebekken uten at det blir flom i Dokka. En usikkerhet i 

simuleringen er at nedbørfeltet til Kvernsvebekken er lite og et tidssteg på 3 timer kan være for 

stort til å fange opp kulminasjonsvannføringen. 
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Figur 7: Plot av korrelasjon (Pearson) mellom vannføring i Dokka og Kvernsvebekken på dager for 
årsflom i Dokka. Vannføringer er beregnet med DDD-modellen (NVE, 2024). 
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4 Endelig valg av flomverdier 

4.1 Kulminasjonsflom 
Vurdering av de alternative beregningsmetodene NIFS (Tabell 3) og DDD (Tabell 4) viser at NIFS 

har høyere verdier ved gjentaksintervall Q5 og Q50 mens DDD har betydelig høyere flomverdi 

for Q200 (7,0 m3/s). Sammenligning av Q200 ved NIFS (5,6 m3/s) og PQRUT (7,4 m3/s) viser at 

PQRUT også gir betydelig høyere flomverdi. Dette er forventet da nedbørsforløpet brukt i 

PQRUT er konservativt med 200 års gjentaksintervall både på døgn- og timebasis. NIFS er kjent 

for å få noe bratt vekstkurve for gjentaksintervaller > Q200 (Seija Stenius, 2025), men dette er 

sannsynligvis ikke tilfelle her. Vekstkurven funnet ved RFFA-NIFS i kap. 3.4 virker tilnærmet 

lineær også for gjentaksintervall > Q200. Det vurderes derfor som fornuftig å legge vekstkurven 

til RFFA-NIFS til grunn. Endelige flomverdier (se Tabell 5) beregnes ved å oppjustere NIFS 

flomverdiene i Tabell 3 slik at Q200 blir lik Q200 i PQRUT. Dette er en konservativ tilnærming 

som virker fornuftig da det er store usikkerheter i beregningene. Gardbekkens flomverdier 

oppjusteres tilsvarende. 

Tabell 5: Endelig valgte kulminasjonsflomverdier før klimapåslag.  

Beregnings-
punkt  

Areal  QM  
Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 Q200 Q500 Q1000 

Km2  l/s/km2  m3/s  

Kvernsvebekken 5 507 2,5 3,3 3,8 4,5 5,6 6,3 7,4 9,0 10,3 

Gardbekken 

oppstrøms 

Øygardjordet 

1,8 507 0,9 1,2 1,4 1,6 2,0 2,3 2,7 3,2 3,7 
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5 Vurdering av flomverdier 

5.1 Sammenligning med erfaringstall 

5.1.1 Sammenligning med tidligere flomberegning 

Sammenligning med tidligere flomberegning fra 2014 (COWI, 2014) viser at Q200 er tilnærmet 

lik (Tabell 6). Sammenligning med flomberegning fra 2022 (Norconsult, 2022) viser at tidligere 

beregning er betydelig høyere for Q200. Årsaken til dette er at Norconsult har brukt flere 

konservative antagelser som NVE ikke funnet grunn til å bruke. 

Tabell 6: Sammenligning av beregnede flomverdier med tidligere flomberegning 2014 (COWI, 2014) og 
2022 (Norconsult, 2022) for Kvernsvebekken.  

Beregnings-

punkt  

Areal  
Q200 

km2  

Kvernsvebekken 5 7,4 

Kvernsvebekken 

(COWI, 2014) 
4,4 7,6 

Kvernsvebekken 

(Norconsult, 

2022) 

5,5 11,4 

 

5.1.2 Erfaringstall 

I NVE-veileder 1/2025 (Seija Stenius, 2025) er erfaringstall for flomverdier oppgitt. For små felt 

på Østlandet ligger kulminasjonsverdier for Q200 mellom 500 – 1500 l/s/km2, men med noen 

flomverdier registrert opp til 2500 l/s/km2 og noen ned til 400 l/s/m2. Kvernsvebekken og 

Gardbekken har Q200 på 1480 l/s/km2 og er dermed litt i overkant av erfaringstallene.  

 

5.2 Usikkerhet 
Det er usikkerheter knyttet til flomberegninger. For Kvernsvebekken og Gardbekken er 

usikkerheten stor da det mangler måledata. Det er ingen vannføringsstasjoner som vurderes 

som så relevante at de kan brukes. Beregningene er derfor basert på en kombinasjon av 

regionalt formelverk (NIFS) og PQRUT. NIFS er et regionalt formelverk og lokale forhold vil 

kunne gi stor usikkerhet. Figur 8 viser at usikkerheten er stor.  
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Figur 8: Viser NIFS flomverdier (m³/s) for ulike gjentaksintervaller (QM til Q1000). Figuren viser 
observerte flomverdier (blå linje), samt usikkerhetsintervall representert ved 2,5-persentilen (rød) og 
97,5-persentilen (grønn). Flomverdiene her er de samme som i Tabell 3 og ikke de endelige flomverdiene 
(Tabell 5) 

5.3 Klassifisering av datagrunnlaget 
I NVEs veileder 01/2025 (Seija Stenius, 2025) er det anbefalt å vurdere det hydrologiske 

datagrunnlaget som brukes i flomberegningen ut fra en skala fra 1 til 5, der 1 er beste klasse og 

5 er dårligst. Det hydrologiske datagrunnlaget vurderes her å være i klasse 5: «Begrenset 

hydrologisk datagrunnlag og store gradienter i spesifikke flomstørrelser i området».  
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6 Klimapåslag 
I henhold til NVEs klimastrategi (Hamarsland, 2015) skal det tas hensyn til et endret klima for 

tiltak med lang levetid. For eksempel ved å ta hensyn til endringer i flomstørrelser ved 

arealplanlegging og bygging/ombygging av viktig infrastruktur.  

 

Norsk klimaservicesenter anbefaler minst 20 % klimapåslag for mindre elver i Oppland (Norsk 

klimaservicesenter, 2025). Kvernsvebekken vises her med anbefalt 40 % påslag. Årsakene er at 

bekken forventes å ha rask respons på nedbør og snøsmelting, og at det her forventes stor 

økning i korttids ekstremnedbør i fremtiden.  

Tabell 7: Kulminasjonsvannføring med 40 % klimapåslag. 

Beregnings-

punkt  

Areal  QM  
Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 Q200 Q500 Q1000 

km2  l/s/km2  m3/s  

Kvernsvebekken 5 710 3,5 4,6 5,4 6,3 7,8 8,9 10,4 12,6 14,4 

Gardbekken 

oppstrøms 

Øygardjordet 

1,8 710 1,3 1,7 1,9 2,3 2,8 3,2 3,7 4,5 5,2 
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